ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LƢƠNG PHONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /TB-UBND

Lương Phong, ngày       tháng 5  năm 2023

THÔNG BÁO

Về viêc̣ niêm yết công khai danh sách chủ sử dụng đất, nguồn gốc đất và dự

thảo phƣơng án bồi thƣờng, hỗ trợ do thu hồi đất để thƣc̣ hiêṇ dƣ ̣án: Đầu

tƣ xây dựng và kinh doanh hạ tầng kỹ thuật Cụm công nghiệp Đoan Bái -

Lƣơng Phong 2, huyên Hiệp Hòa (đợt 2)

Căn cứ Quyết định số 10/2019/QĐ-UBND ngày 21/5/2019 của UBND

tỉnh ban hành Quy định về thu hồi đất; bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà

nước thu hồi đất áp dụng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ  Thông báo số 744/TB-UBND ngày 15/11/2021 của UBND huyện

v/v thu hồi đất để thực hiện dự án: Đầu tư xây dựng và kinh doanh hạ tầng kỹ

thuật Cụm công nghiệp Đoan Bái - Lương Phong 2, huyện Hiệp Hòa (đợt 1);

Căn cứ Thông báo thu hồi đất số 306/TB-UBND ngày 24/4/2023 của

UBND huyện về việc thu hồi đất để thực hiện dự án: Đầu tư xây dựng và kinh

doanh hạ tầng Cụm công nghiệp Đoan Bái - Lương Phong 2, huyện Hiệp Hòa

(đợt 2);

UBND xã Lương Phong thông báo niêm yết công khai danh sách chủ sử

dụng đất, nguồn gốc đất và dự thảo phương án bồi thường , hỗ trợ do thu hồi đất

để thưc̣ hiêṇ dư ̣án : Đầu tư xây dựng và kinh doanh hạ tầng kỹ thuật Cụm công

nghiệp Đoan Bái - Lương Phong 2, huyện Hiệp Hòa (đợt 2), cụ thể:

1. Các tài liệu niêm yết:

- Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 và số 47/2014/NĐ-CP

ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi

Nhà nước thu hồi đất;

- Nghị quyết số 20/NQ-HĐND ngày 10/8/2021 của UBND tỉnh Bắc

Giang về việc điều chỉnh, bổ sung danh mục các dự án cần thu hồi đất, chuyển

mục đích sử dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ, đất rừng đặc dụng sang các

mục đích khác năm 2021;

- Quyết định số 01/2017/QĐ-UBND ngày 16/01/2017 của UBND tỉnh

ban hành Quy chế thực hiện dân chủ trong công tác thu hồi đất; bồi thường, hỗ

trợ và tái định cư trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

- Quyết định số 10/2019/QĐ-UBND ngày 21/5/2019 của UBND tỉnh ban

hành Quy định về thu hồi đất; bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu

hồi đất áp dụng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

- Quyết định số 70/2021/QĐ-UBND ngày 14/12/2021 của UBND tỉnh về

việc Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định về thu hồi đất, bồi thường, hỗ

trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất áp dụng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang

ban hành kèm theo Quyết định số 10/2019/QĐ-UBND ngày 21/5/2019 của

UBND tỉnh Bắc Giang;

- Quyết định số 72/2021/QĐ-UBND ngày 21/12/2021 của UBND tỉnh

ban hành Quy định bảng giá đất giai đoạn 2020-2024 tỉnh Bắc Giang;

- Quyết điṇh số 2630/QĐ-UBND ngày 06/12/2021 của UBND huyện về

viêc̣ phê duyêṭ giá đất cu ̣thể làm căn cứ lâp̣ phương án bồi thường , hỗ trơ ̣khi

nhà nước thu hồi đất để thực hiện dư ̣án: Đầu tư xây dựng và kinh doanh hạ tầng

kỹ thuật Cụm công nghiệp Đoan Bái - Lương Phong 2, huyên Hiệp Hòa;

- Quyết định số 472/QĐ-UBND ngày 10/5/2023 của UBND tỉnh về việc

phê duyệt kế hoạch sử dụng đất năm 2023 của huyện Hiệp Hòa;

- Bản đồ trích lục địa chính hiện trạng khu đất thu hồi tỷ lệ 1/1000;

- Bảng thống kê danh sách chủ sử dụng đất, số thửa, diêṇ tích thửa đất ,

nguồn gốc đất;

- Dự thảo phương án bồi thường, hỗ trợ GPMB (đợt 2):

2. Điạ điểm và thời gian niêm yết :

- Điạ điểm niêm yết:

+ Niêm yết taị tru ̣sở UBND xa ̃Lương Phong.

+ Niêm yết taị Nhà văn hóa thôn Chùa.

- Thời gian niêm yết:

+ Bắt đầu từ 08 giờ, ngày 25/5/2023.

+ Dự kiến thời gian kết thúc lúc ngày 13/6/2023.

Trên đây là thông báo niêm yết công khai phương án bồi thường , hỗ trợ do

thu hồi đất để thưc̣ hiêṇ dư ̣  án: Đầu tư xây dựng và kinh doanh hạ tầng kỹ thuật

Cụm công nghiệp Đoan Bái - Lương Phong 2, huyện Hiệp Hòa.

Trong thời gian niêm yết, mọi đối tượng là tổ chức, hộ gia đình, cá nhân có

ý kiến thắc mắc cần giải đáp, đề nghị liên hệ trực tiếp với UBND xã Lương

Phong và Đơn vị tư vấn bồi thường GPMB (Công ty TNHH Tiến Đức BG) để

được xem xét giải quyết./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (b/c);

- Phòng TNMT;

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn Chùa;

- Công ty TNHH Tiến Đức BG;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đỗ Đình Dũng

		dungdd_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2023-05-24T16:20:26+0700

		2023-05-24T16:28:32+0700

		2023-05-24T16:28:45+0700

		luongphong_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2023-05-24T16:29:54+0700